АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2020 г. № 22

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

30.04.2014 г. № 368 «О Порядке осуществления органами внутреннего

муниципального финансового контроля Котельниковского

муниципального района Волгоградской области полномочий

по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2019 г. № 199-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в

части совершенствования государственного (муниципального)

финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего

финансового аудита», Федеральным законом от 27.12.2019 г. № 449-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», Уставом Котельниковского муниципального

района Волгоградской области администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления органами внутреннего

муниципального финансового контроля Котельниковского

муниципального района Волгоградской области полномочий по

внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный

постановлением администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области от 30.04.2014 г. № 368, следующие

изменения и дополнения:

1) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2.  Внутренний     муниципальный финансовый контроль

осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых

актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства

по иным выплатам физическим лицам из районного бюджета, а также

соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений)

о предоставлении средств из районного бюджета.

Контроль, предусмотренный подпунктом 5 пункта 1.4. настоящего

Порядка, осуществляется органами внутреннего муниципального

финансового контроля в целях установления законности составления и

исполнения районного бюджета в отношении расходов, связанных с

осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и

отчетности в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Бюджетным

кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними

нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

2) пункт 1.4. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в

отношении:

соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в

соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

определения и обоснования начальной (максимальной) цены

контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы,

услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

соблюдения предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» требований к

исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий

контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара,

выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям

контракта;

соответствия использования поставленного товара, выполненной

работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления

закупки.»;

3) пункт 1.8. дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) направлять в суд иски о признании осуществленных закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации;

9) при выявлении в результате проведения контрольных мероприятий

факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава

преступления, передать в правоохранительные органы информацию о

таком факте и (или) документы, подтверждающие такой факт, в течение

трех рабочих дней с даты выявления такого факта.»;

4) пункт 1.10. дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) представлять в органы внутреннего муниципального финансового

контроля по требованию таких органов документы, объяснения в

письменной форме, информацию о закупках (в том числе сведения о

закупках, составляющие государственную тайну), а также давать в устной

форме объяснения.

Полученные органами внутреннего муниципального финансового

контроля при осуществлении своих полномочий сведения, составляющие

государственную тайну, и иная информация, доступ к которой ограничен в

соответствии с федеральными законами, не подлежат разглашению, за

исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.»;

5) раздел 4 дополнить пунктом 4.13. следующего содержания:

«4.13. Информация о проведении органами внутреннего

муниципального финансового контроля контрольных мероприятий, об их

результатах и выданных предписаниях, представлениях размещается в

единой информационной системе и (или) реестре жалоб, плановых и

внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных

предписаний, представлений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

действует до 01.07.2020 г.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                             С.А. Понкратов